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Baggrund for t illægget

Københavns Borgerrepræsentat ion t raf på 

sit  m øde den 27. novem ber 2003 beslutning

om  byfornyelse af Tøndergade -  karreen.

Beslutningen om fat tede bl.a. bestem m elser om  

etabler ing af et  fælles gårdanlæg, og det  blev i

den forbindelse fast lagt , hvilke porte/ gennem gan-

ge på de respekt ive ejendom m e, der skal t jene 

som  fælles adgangsveje t il det  fælles gårdanlæg.

Ejendom m ene m at r. nr. 1603 og 1604 Uden-

bys Vester Kvarter, København, har skiftet  ejer, 

og der ønskes nu opført  boligbyggeri m od Tøn-

dergade, hvilket  giver anledning t il ændring af 

den vedtagne beslutning om  bygningsfornyel-

se. Nybyggeriet  vil eventuelt  blive etapedelt  m ed 

en 1. etape, der om fat ter nybyggeri på tom ten 

m od Tøndergade, fjernelse af terrænparkerin-

gen og etabler ing af kælderparkering. Desuden 

fjernes gangbroen m ellem  bebyggelserne m od 

Vesterbrogade og Tøndergade. 2. etape vil in-

debære nedrivning af erhvervbygningen Tønder-

gade 14-18, som  erstat tes af nyt  boligbyggeri. 

Nybyggeriets om fang vil blive fast lagt  i det  t il-

læg t il lokalplan nr. 370, som  frem lægges sam -

t idig m ed forslaget  t il byfornyelsesbeslutningen.

Gårdanlægget , som  t idligere alene om fat tede en 

m indre del af m at r. nr. 1603 og 1604 ibid, vil nu 

om fat te begge ejendom m es ubebyggede areal, 

hvorved der skabes et  sam let  fælles gårdanlæg.

Det  forudsæt tes i øvr igt , at  der opretholdes en 

fælles adgangsvej , som  led i nybyggeriet .

Tillægsforslag i hovedtræk 

Tillægsforslaget  om fat ter følgende ændringer i for-

hold t il den gældende beslutning om  byfornyelse:

•  Fællesgården om fat ter hele karréen, inklusiv 

m at r. 1603 og 1604 ibid. Anlægget  vil dr ift -

m æssigt  fungere som  ét  anlæg, m en vil blive 

udført  i to etaper, hvor projekter ing af østdelen 

er gennem ført .

•  Portgennem gang i nybyggeri Tøndergade 

 14-20 skal t jene som  fælles adgangsvej

 t il det  frem t idige fælles gårdanlæg sam m en 

m ed de øvrige fællesporte.



Hvad sker der nu?

Det te t illæg t il beslutning om  bygningsfor ny      el-

se udsendes t il alle karreens ejere, lejere og er -

hvervsdrivende. Tillægget  har t il form ål at  udgøre 

den nødvendige økonom iske og jur idiske ram m e 

for den efterfølgende udarbejdelse af et  projekt  

t il gårdanlæg i sam arbejde m ed  karreens bebo-

ere og brugere.

Høringsperiode

Forslaget  er frem lagt  i offent lig høring fra xx.xx. 

2007.

Skrift lige indsigelser skal sendes t il:

Københavns Kom m une

Center for Bydesign

Njalsgade 13, . sal

postboks 447

1505 København V.

I nden den xx.xx.2007.

Herefter udarbejder Teknik-  og Miljøforvaltnin-

gen indst illing om  endelige vedtagelse t il Teknik-  

og Miljøudvalget  og Borgerrepræsentat ionen.

DOKUMENT

Tillæg t il beslutning om  bygningsfornyelse I  hen-

hold t il lovbekendtgørelse nr. 1 34 af 7. decem -

ber 003 m ed senere ændring om  byfornyelse og 

udvikling af byer offent liggøres følgende forslag 

t il t illæg t il beslutning om  bygningsfornyelse for 

Tøndergade-karreen, Ydre Vesterbro.










